
LISTA COMB-47-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.09.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG

TALARA 1.9234 2.5724 22.2808 18.5048 17.1100 13.3340 13.1334

PIURA 22.4847 18.7087 17.3394

ETEN 18.9890 17.5433

SALAVERRY 22.6121 18.9508 17.5815 13.6349

CHIMBOTE 19.0018 13.6467 13.4815

SUPE 22.1661 18.6195 13.2927

CALLAO 2.1476 2.6786 22.0386 18.3009 16.8424

CONCHAN 22.0259 18.2881 16.8296 13.0626 12.8738

C. DE PASCO 19.3586 17.9320 15.0214 21.9362

PISCO 22.4082 18.6959 17.2502 13.4579

MOLLENDO 22.8415 19.1037 17.6707 13.6703 13.4933

JULIACA

CUSCO

ILO 22.9753 13.6821

EL MILAGRO 18.9763 17.4541 13.9240
TARAPOTO 19.1037 17.6835 14.7323 22.1191

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000
I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA GASOLINA

DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 13.8456 11.5400 17.4000 11.1300

IQUITOS 15.5844 13.9158 11.1200 16.9800 11.5600

PUCALLPA 15.3360 11.1100 16.9700
PTO. MALDONADO 20.5632 17.3988 16.1676

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8% 8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN LISTA COMB-46-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 08.09.2023

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

PREMIUM 84

 84 SP

REGULAR

REGULARPREMIUM



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-47-2023

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.09.2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5 GASOHOL GASOHOL GASOHOL 84

S-50 S-50 PREMIUM REGULAR

PLANTAS

TALARA 14.3606 21.9244 21.7238 20.5613 16.8471
PIURA 14.5612 22.1250 21.9277 20.6760 17.0255
ETEN 14.6556 22.2194 20.9818 17.2549
SALAVERRY 14.6792 22.2430 22.0297 20.9181 17.2676
CHIMBOTE 14.5494 22.2076 21.0073
SUPE 14.4196 22.0778 21.6091 20.6250
CALLAO 14.3606 21.9244 21.4817 20.3446 16.6050

CONCHAN 14.3606 21.9244 21.4817 20.3446 16.6050

C. DE PASCO 21.3259 17.6245

PISCO 14.5966 22.2784 21.7875 20.6887 16.9618

MOLLENDO 14.9152 22.5970 22.2590 21.1220 17.4078

JULIACA 15.2338 23.0808 17.8411

CUSCO 15.1748 23.1870 18.1342

ILO 14.9624 22.7740 22.3483

EL MILAGRO 14.6910 22.6442 20.9691 17.1402

TARAPOTO 14.8385 22.9923

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 12.6900 19.2000

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-47-2023

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 15.09.2023

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 21.0512 21.9244 10.7970
PIURA 21.2518 22.1250
ETEN 21.3462 22.2194 10.8442
SALAVERRY 21.3698 22.2430 10.8796
CHIMBOTE 21.3344 22.2076
SUPE 21.2636 22.0778 10.7852
CALLAO 21.0512 21.9244 10.6908

CONCHAN 21.0512 21.9244 10.6672

C. DE PASCO 21.9362

PISCO 21.4642 22.2784

MOLLENDO 22.5970 10.8560

JULIACA 23.0808

CUSCO 23.1870

ILO 21.9008 22.7740 10.8678

EL MILAGRO 2.0060 22.6442 11.1156

TARAPOTO 22.1191 22.9923

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 17.4000 9.0400

IQUITOS 16.9800 9.0600

PUCALLPA 16.9700

PTO. MALDONADO 19.2000

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo 

se comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, 

Conchán, Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


